Res balsamo conseruantur.

Sed quia verum non habemus, & si reperitur, carius va-
let, multa artificialia ad hunc usum conficiuntur, quæ
posteriori suo loco dicemus:

Quibus modis varia panis genera confici possint.

C A P. XVI.

DI X I M V S de fructibus, alijsque rebus conseruan-
dis, supereft ijs, quæ seruauimus, quomodo ut
possimus, doceamus. Inter cætera quæ quotidianov sui
maximè necessaria, vt multiplicia panis, vini, aceti, & o-
lei genera demonstrabimus, vt non solum paterfamil.
parua rei familiaris iactura suæ familie consulere pos-
sit, sed in caritatis annonā in montibus, & solitudinibus
ex omnibus ferè rebus eiusmodi quæ diximus paruo
sibi labore comparare possit: Sed à pane incipiamus, vi-
dēamusque ex quibus maiores nostri in necessitaibus
usi fuerint: omitto illa usi familiarissima genera ex
zea, & eius alia, olyra, ex typhia, panico, sesamo, & è le-
guminibus, ut pote nota. Sed primò

Panem ex tribulo conficere.

Dioscorides tribuli genitus aquis familiare tradit, quod
in fluminibus natum semen quoddam affert, castaneæ
magnitudine, tricuspidatum, membranosum, alba me-
dulla refertum, gustu castanearum, quod vulgus aqua-
ticam castanam vocat, vtunturq; accolæ in cibis, haud
secus quam castanea. Qui peregrinè profiscuntur, glo-
bulos ex ijs precarios conficiunt. Thraces, qui ad Sti-
monem amnem habitant, virenti hoc tribulo equos